АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2018г  №   39-п
с. Лапаз

О порядке обращения гражданина, замещавшего
должность муниципальной службы, к комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликтов интересов о даче согласия

на замещение должности в организации на условиях трудового

договора или на выполнение работы на условиях гражданско-правового

договора
 В соответствии п.1.1. статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  статьей 14 Федерального закона от 02.03. 2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», части 3 статьи 20 Федерального Закона от 27.11.2011 № 329-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»,  части 4 статьи 11  Закона Оренбургской области от 10.10.2007  № 1611/339-1У-ОЗ (в ред. от 02.03.2012 № 758/206-У-ОЗ) «О муниципальной службе в Оренбургской области»:

1. Утвердить порядок обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, к комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов о даче согласия на замещение должности в организации на условиях трудового договора или на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу Постановление от 15.10.2012 № 14-п «Об утверждении порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

4. Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования  на сайте администрации  Лапазского сельсовета.

Глава администрации:                                                           Н.И. Елфимов
Разослано: орготделу, прокурору, в дело.

Приложение

 к Постановлению

администрации

муниципального образования
Лапазский сельсовет

                                            от 20.07.2018 № 39-п

ПОРЯДОК

обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, к комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликтов интересов о даче согласия

на замещение должности в организации на условиях трудового

договора или на выполнение работы на условиях гражданско-правового

договора
1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный распоряжением  администрации муниципального образования Лапазский сельсовет от 15.10.2012 № 13-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при увольнении с которых гражданин в течение двух лет не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско- правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили  в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее - гражданин, замещавший должность муниципальной службы), в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
2.  Гражданин, замещавшим должность муниципальной службы, в подразделение кадровой службы муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы муниципального органа, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, должен предоставить в письменной форме (по почте с заказным уведомлением либо доставить лично) обращение о даче комиссией согласия на трудоустройство.

3. В обращении указывается:

1) фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства;

2) замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы;

3) наименование коммерческой (некоммерческой) организации (рекомендуется указывать полное наименование организации согласно учредительным документам);

4) местонахождение коммерческой (некоммерческой) организации (рекомендуется указывать юридический адрес и адрес фактического места нахождения организации);

5) характер деятельности коммерческой (некоммерческой) организации (основную деятельность организации рекомендуется указывать согласно учредительным документам);

6) должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы (указываются обязанности в соответствии с должностным регламентом (должностной инструкцией));

7) функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой (некоммерческой) организации (рекомендуется подробно указывать, в чем заключались данные функции, а также уточнить при необходимости какой конкретной хозяйственной деятельности данной коммерческой (некоммерческой) организации касались принимаемые муниципальным служащим решения; функции по муниципальному управлению должны осуществляться в отношении конкретной организации, в которую трудоустраивается бывший муниципальный служащий);

8) вид договора (трудовой или гражданско-правовой);

9) предполагаемый срок действия договора (срочный либо заключенный на неопределенный срок); при заключении срочного договора указывается срок его действия, при заключении договора на неопределенный срок - дата начала его действия;

10) сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг) (предполагаемая сумма в рублях в течение месяца);

11) информация о намерении лично присутствовать на заседании комиссии.

В случае упразднения муниципального органа, в котором гражданин замещал должность муниципальной службы, в период работы ликвидационной комиссии гражданину рекомендуется представлять обращение о даче согласия в установленном порядке в упраздняемый муниципальный орган, а после завершения работы ликвидационной комиссии - в муниципальный орган, который является правопреемником упраздненного органа. В случае если ликвидация осуществляется без правопреемства, обращение следует направлять в орган, которому переданы функции муниципального управления в соответствующей сфере.

Дача согласия комиссией не требуется в ситуации, если гражданин избирается или назначается на государственную (муниципальную) должность, переходит на государственную (муниципальную) службу в другой государственный (муниципальный) орган, поступает на работу по трудовому договору в государственный (муниципальный) орган, поступает на работу в государственное (муниципальное) казенное учреждение.

3. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.

4. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы при согласии комиссии на замещение должности либо выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности обязан при заключении трудового договора и (или) гражданско-правового договора сообщить работодателю сведения о последнем месте службы.